

## کی‌روش هفته پایانی مراد می‌آید



کارلوس کی‌روش هفته پایانی مراد به ایران می‌آید و قرارداد جدیدش از همان زمان آغاز می‌شود. کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۱۴ که قراردادش ۳۱ جولای (۹ مرداد) با فدراسیون تمام شده، طبق توافق دوباره با علی کفاشیان رئیس فدراسیون قرار بود پس از این تاریخ به ایران بازگردد و قرارداد جدیدش را امضا کند اما هنوز بازنگشته است. کی‌روش قرار است ۱۵ تا ۲۰ آگوست (۲۴ تا ۲۹ مرداد) عزم ایران شود و با تغییراتی که در تعاریف حقوقی بعضی بندهای قراردادش ایجاد می‌کند، قرارداد جدید را با فدراسیون امضا کند. در حالی که بعضی رسانه‌ها به نقل از عباس تریان‌ان عنوان کرده‌اند کی‌روش الان هم سرمربی تیم ملی بوده و هزینه‌هایش بر عهده فدراسیون است اما شروع کار این مربی با تیم ملی در صورت عقد قرارداد، از زمان امضای آن یعنی همان اواخر مرداد خواهد بود و وقتی قراردادی هنوز امضا نشده نمی‌تواند هزینه‌ای برای فوتبال ایران دربر داشته باشد.

## آیین‌نامه جدید انتخاب رؤسای فدراسیون‌ها

وزیر ورزش و جوانان آیین‌نامه جدید چگونگی انتخاب رؤسای فدراسیون‌های ورزشی را جهت اجرا به معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای این وزارتخانه ابلاغ کرد. به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت ورزش و جوانان، محمود گوهرزی به استناد تبصره ۱۱ ماده ۷ اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی مورخ ۱۱ اردیبهشت سال ۸۱ هیات وزیران، آیین‌نامه جدید چگونگی انتخاب رؤسای فدراسیون‌های ورزشی را جهت اجرا به معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان ابلاغ کرد. در آیین‌نامه جدید مدت ریاست فدراسیون برای هر شخص حداکثر ۳ دوره چهار ساله است و افرادی که قبل از تصویب این آیین‌نامه مسؤلیت ریاست فدراسیونی را به عهده داشته‌اند به صورت انتخاب می‌توانند حداکثر ۴ دوره ریاست فدراسیون را به عهده بگیرند. در این آیین‌نامه که نگاه تخصصی به موضوع رؤسای فدراسیون‌ها دارد در ماده ۶ آن درباره شرایط احراز پست ریاست فدراسیون، دارا بودن حداقل ۳۵ و حداکثر ۷۰ سال سن مورد تاکید قرار گرفته است. دارا بودن حداقل مدرک کارشناسی معتبر یا معادل آن در رشته‌های تربیت بدنی و علوم ورزشی یا سابقه قابل قبول مدیریت، پیشینه فعالیت ورزشی حداقل پنج سال در مقام ورزشکار در سطح استان یا مربی یا داور درجه سه، در همین ماده تاکید شده است. همچنین ارائه مدرک معتبر مبنی بر سابقه مدیریت از جمله ریاست یا نایب‌رئیس یا مدیر کلی فدراسیون‌های ورزشی به مدت ۵ سال، سابقه در پست معاونت مدیر کلی و بالاتر یا هم‌تراز در مشاغل دولتی به میزان ۵ سال، سابقه ریاست در هیات‌های ورزشی حداقل ۱۰ سال و رؤسای کمیته‌های فدراسیون‌های ورزشی حداقل ۱۰ سال در یکی از تبصره‌های این آیین‌نامه الزامی اعلام شده است.

## مورینیو؛ تورس فروشی نیست

سرمربی چلسی تاکید کرد که اصلا قصد فروش تورس را ندارد. او می‌گوید در چلسی رقابت بسیار بالاست و همه بازیکنان برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی باید بسیار تلاش کنند. چلسی در فصل نقل و انتقالات با دیگو کاستا مهاجم برزیلی تبار ایتلیکو مادرید قرارداد امضا کرد تا مشکل این تیم در خط حمله برطرف شود. دیدیه دروگیای ساحل عاجی هم بار دیگر پیراهن چلسی را بر تن کرد و به تیم محبوب خود بازگشت. با جذب این دو بازیکن انتظار می‌رفت فرناندو تورس اسپانیایی از جمع آبی‌پوشان لندن جدا شود و به فوتبال اسپانیا برگردد اما به نظر می‌رسد که تورس از چلسی جدا نمی‌شود چرا که ژوزه مورینیو سرمربی پرتغالی چلسی هنوز به او اعتقاد دارد. ژوزه مورینیو در نشست خبری درباره موضوعات زیادی صحبت کرد. او درباره احتمال جدایی تورس گفت: هر چند در فصل جابه‌جایی دروگیا و کاستا را جذب کردیم اما باید تاکید کنم که قصد فروش تورس را نداریم. چلسی یک تیم کامل است که از ۱۸ بازیکن خوب تشکیل شده است. تورس هم جزو ۱۸ بازیکن خوب چلسی است و ما قصد فروش او را نداریم.



## پرسپولیس مدل دایی با همان ضعف‌های گذشته

## همه اشتباهات آقای سرمربی



مهدی طاهرخانی: ۱- این سومین بازی متوالی بود که علی دایی تیمش را برابر نفت تهران روانه میدان کرد و باز هم خسری از برد نبود. این بار یک اشتباه بزرگ از سوشا مکانی کافی بود تا برد را با تسلاوی عوض کنند. اما سؤال این است که چرا دایی باید جواب بازی‌های خوب نیلسون که فصل قبل بهترین دروازه‌بان لیگ در کلین شیت بود را با ذخیره کردن او بدهد؟ شواهد می‌گوید نیلسون بزودی به ترکیب اصلی بازمی‌گردد همانطور که دو سال قبل فوتبالش را در ایران از روی نیمکت آغاز کرد و بعد از آن برای همیشه جایگاه ثابتش را پیدا کرد و به کسی تعارفش نزد. سوشا می‌داند نیلسون برمی‌گردد و همین فشار مضاعف باعث ترس درونی و دست‌پاچی‌اش می‌شود همانطور که برابر نفت با یک اشتباه بزرگ موجب از دست رفتن دو امتیاز شد. پس این نخستین اشتباه بزرگ دایی بود که تیمش را با ۲ دروازه‌بان بزرگ پست. پیش‌بینی در این باره چندان سخت نیست. منتظر همان سرنوشتی برای سوشا باشید که پیش از این برای علیرضا حقیقی رخ داد. نیلسون روی نیمکت لیگند می‌زند، هنگام حملات پرسپولیس بلند می‌شود و به بازیکن تعویضی یا اخراجی دل‌داری می‌دهد؛ این برگ برنده او برای بازگشت است. تردید نکنید.

۲- بازگشت هادی نوروزی اتفاق خوبی برای هواداران پرسپولیس نیست. او سال‌هاست

که دیگر خوب بازی نمی‌کند و زمانی که فصل قبل در میانه‌های راه رفت دل هیچ کس برای او تنگ نشد اما دایی حالا او را برگردانده و مهم‌تر از همه از ابتدا به او بازی می‌دهد. یک نیمه کاملا ناامیدکننده مقابل نفت کافی بود تا دایی به اشتباهش پی ببرد. اما سؤال دوم این است، چرا باید در خط حمله سه مهاجم با خصوصیات مشابه هم توأمان در ترکیب اصلی باشند؟ تعویض نوروزی و ورود عالیشاه تا حدودی اشتباه دوم را مرتفع کرد. اما کماکان رضا نوروزی و عباس‌زاده تکلیف‌شان با پست‌شان

روشن نیست.

۳- دایی برابر تیم‌هایی که اساس و بیس کارشان ضدحمله است همیشه با ترس وارد میدان می‌شود. اینگونه است که در ۲ بازی اخیر مقابل نفت تنها ۲ امتیاز گرفته. پرسپولیس در همه‌نیمه دوم محتاج گل بود. زمین به نفعش بود، تماشاگر به نفعش بود اما شور حمله نداشت. دقایق به نفع نفت که به یک امتیاز راضی بود می‌گذشت اما دایی تیمش را در سوز زمین نگه داشت. درست زمانی که محتاج تعویض بود آنها را در دقیقه ۹۰ خرج کرد؛ یعنی کلا طارمی و محمد نوری باید



## هواداران پرسپولیس فصل را با نگرانی آغاز می‌کنند

## بختک

حسین جواد

این تیم با علی دایی به جایی نمی‌رسد. جمله تازه‌ای نیست که بخواهیم به کار ببریم، علی دایی یک بار دیگر، یک فصل دیگر ثابت کرد پرسپولیس با او بار فنی ندارد و زمانی این استدلال برایتان مسجل می‌شود که گرولندهای زیربانی او از دقیقه ۷۰ شکار دوربین‌های تلویزیونی است، او گویی تاکتیک یا پلان (برنامه) برایش معنایی ندارد، سانس از جناحین و روش بکش زیر توپ باز هم شروع شد و هواداران خیالشان باید راحت باشد که چیزی بیش از فصل‌های گذشته با این تیم نخواهند دید. حتی ستاره‌های «اینستگرامی» نیز چیزی از دستشان بر نمی‌آید، آنها تنها جرقه‌هایی هستند که بیش از حد در موردشان تبلیغات شده. سید خرید باشگاه هم در این فصل شاهکاری است به خدا! رضا نوروزی چند فصل دیرتر ی‌باش افتاد که به پرسپولیس بیاید، او دیگر طراوت و شادابی روزهای فولادش را ندارد. آمدن دوباره هادی نوروزی نیز از همان معادله‌های غیر قابل حل است که هیچ وقت نمی‌شود با حضور علی دایی برایش جوابی پیدا کرد، کفشگری و عالیشاه واقعا بازی‌شان در حد و اندازه‌های پرسپولیس نیست و رضا حقیقی بازیکن همیشه معترض فقط سایه‌ای در زمین است، او اگر تمام انرژی‌اش را به اعتراض‌های بی‌مورد و رفتار حاشیه‌ای در زمین اختصاص نمی‌داد می‌توان گفت شاید بهتر از این بازی می‌کرد ولی او نه بین هواداران محبوب است نه از لحاظ فنی در اندازه‌های پرسپولیس. پرسپولیس این فصل نیز با علی دایی آنقدر ناامیدکننده ظاهر شد که اگر شاگردان منصوریان کمی خوش‌شانس بودند اولین شکست خانگی پرسپولیس را برایش رقم می‌زدند. این بختکی است که چند فصل روی سر هواداران پرسپولیس افتاده و از شانس بد آنها در اولین بازی هفته اول خودش را نشان می‌دهد.



## آیا پرسپولیس‌ها به دنبال مقصر می‌گردند؟

## ویروس حمله به داوری

بازیکنان پرسپولیس همگی در مصاحبه‌هایشان از نحوه قضاوت احمد صالحی گله کرده‌اند و البته معتقدند هفته به هفته بهتر خواهند شد. پرسپولیس‌ها برد را حق مسلم خودشان می‌دانند و معتقدند بهتر از نفت بازی کرده‌اند. در میان حرف‌های حاشیه‌ای، بنگر گفته اگر اخراج کفشگری درست باشد فوتبال را کنار می‌گذارد و رضا نوروزی هم به هواداران قول داده در بازی‌های آینده گل خواهد زد. پیام صادق‌ان: با تیمی بازی کردیم که مدعی قهرمانی است. در هفته‌های ابتدایی هستیم و هنوز شرایط بدنی بازیکنان به طور صد در صد خوب نشده است. بازی به بازی بهتر می‌شویم و امیدوارم بتوانیم به شرایط خوبی برسیم. باید ۳ امتیاز بازی را کسب می‌کردیم. حق ما برد بود و تلاش زیادی کردیم اما متأسفانه نتوانستیم ۳ امتیاز بگیریم. محسن بنگر: به هر حال ما باید راضی باشیم چون همه چیز خوب بود اما آنقدر داور سوت زد که هم روی اعصاب ما رفت هم روی اعصاب بازیکنان حریف. اگر اخراج کفشگری درست باشد من فوتبال را کنار می‌گذارم. هر اتفاقی که رخ می‌داد داور به نفع آنها سوت می‌زد. سوت داور تمرکز بازیکنان را به هم می‌زند. نفت تیم خوبی بود و وقتی داور دائم در بازی سوت می‌زند مساوی بد نیست اما این زور دارد که حریف با یک حمله بتواند به گل برسد و نتیجه پایان بازی مساوی باشد. حمیدرضا علی‌عسگری: داور به ضرر ما سوت زد و می‌توانست بهتر از این قضاوت کند. دیگر صحبت از این مسائل تکراری شده است. نفت تیم خوبی داشت. خستگی دوران بدنسازی بازیکنان پرسپولیس در این بازی مشخص بود، مطمئن هستیم در بازی آینده بهتر خواهیم شد. امیدوارم در آینده جبران کنیم. امید عالیشاه: بازی خوبی انجام دادیم و حق ما در این دیدار پیروزی بود. می‌توانستیم برنده شویم اما در نهایت مسابقه با تسلاوی به پایان رسید. انگار داورها می‌خواستند وارد زمین نشوم. در بین دو نیمه هنگام تعویض می‌توانستیم به زمین بروم اما داور اجازه این کار را نمی‌داد. مشکل خاصی نبود اما انگار داور نمی‌خواست به زمین بیایم. رضا نوروزی: ما شانس گلزنی زیادی در این بازی داشتیم اما متأسفانه نتوانستیم از آنها استفاده کنیم. به هیچ عنوان از نتیجه راضی نیستیم اما به ادامه راه امیدوار هستیم. تیم خوبی داریم و می‌توانیم در ادامه نتایج خوبی بگیریم. تیمی که می‌تواند به این اندازه موفقیت در یک بازی ایجاد کند در آینده هم می‌تواند در نتیجه‌گیری موفق باشد. شرم‌منده هواداران شدم. قول می‌دهم در آینده صدرصد گل بزنم. از بازی آینده برای پرسپولیس گل خواهیم زد و تمام تلاش خود را انجام می‌دهم.



## علی دایی به دنبال چیست

و به چه چیزی مدام اعتراض می‌کند؟

## دیکتاتوری

علی دایی باز هم روی داوری زوم می‌کند، او نگذاشت تا تیمی از فصل بگذرد و بعد روی داورها کلیک کند. به اعتقاد سرمربی پرسپولیس وقتی نمی‌گذرانند نسبت به داوری انتقاد کنید یعنی دیکتاتوری! قسمتی از حرف‌های او بعد از بازی با نفت درباره داوری اینگونه آغاز می‌شود همان‌طور که می‌دانید طبق اعلامیه آقایان خود جام‌جهانی مدرسه بزرگی برای همه ما و مردم بود اما اینجا قانونی وضع می‌کنیم که نمی‌توانیم دربار داوری صحبت کنیم. مطمئناً خودمان به آن اعتقاد نداریم. بازی آرژانتین را مثال می‌زنم. کادر فنی ما به داور صریحاً ستاتی نمی‌توانیم دربار داوری صحبت کنیم. دفاع کنیم قضاوت را به شما و مردم می‌سیارم. این بازی جقدر وقت اضافه داشت؟ یا در صحنه پنالتی چه اتفاقی افتاد؟ یا این وجود برای صالحی آرزوی موفقیت می‌کند. ما که نمی‌توانیم این روند را تغییر دهیم. به خاطر آرامش تیم نمی‌توانم حرف بزنم اما دیداری که مقابل فولاد در دقیقه ۹۱ با خطای هند آفشین باختیم چه شرایطی را ایجاد کرد؟ باید کلاس‌های توجیهی بزرگی برای داوران مان بگذاریم. با این صحبت نکردن‌ها چه چیزی درست می‌شود؟ اینگونه یک دیکتاتوری درست کرده‌اند. با صحبت نکردن ما داوری‌ها درست می‌شود؟ باید به قانونی که وضع می‌کنیم خودمان عمل کنیم و بعد از علی دایی بخواهیم که درباره داوری صحبت نکند.

